
 

 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE 

STAD TIENEN 

Zitting van 26 januari 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Gijsbrecht Huts, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, 

Pascale Grootjans, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Karin Struyf, Wouter Lissens, 

Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Reglementering op de begravingen en de begraafplaatsen - aanpassing 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het politiereglement van de stad Tienen, meer bepaald hoofdstuk 8 m.b.t. de reglementering op de 

begravingen en de begraafplaatsen; 

 

Overwegende de vraag van verschillende partijen zoals burgers en begrafenisondernemers, om deze 

reglementering, en meer bepaald de termijn waarbinnen een begrafenis of crematie moet plaatshebben, aan 

te passen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1.  Artikel 8.5 van punt I. ‘Pleegvormen die de begravingen/crematies voorafgaan’ van hoofdstuk 8 

met betrekking tot de reglementering op de begravingen en de begraafplaatsen van het 

politiereglement zal aangepast worden als volgt: 

 

“Art. 8.5.-  

Het college van burgemeester en schepenen beslist in elk geval over dag en uur van de begrafenis of de 

crematie, die moet plaats hebben binnen maximum vijf maal 24 uur te rekenen vanaf de dag na het 

overlijden, zon- en wettelijke feestdagen niet meegerekend en uitgezonderd de dinsdagvoormiddag voor de 

parochie O.L.V.-Ten-Poel (Markt).   

 



Er moeten minstens 24 uren verlopen tussen het overlijden en de begrafenis of crematie. Omwille van de 

vrijwaring van de openbare gezondheid kan deze termijn worden ingekort. 

  

Er zullen geen begravingen plaatshebben op :  

zondagen en wettelijke feestdagen  

werkdagen na 16.00 uur  

zaterdagen na 13.00 uur  

 

Met begraving wordt bedoeld: begraving in een graf of  bijplaatsing in een bestaand graf of plaatsing van 

een urne in een bestaand graf. 

 

Er zullen geen crematies plaatshebben op: 

Zondagen en wettelijke feestdagen 

Werkdagen na 17.00 uur (tijdens periode 1: van oktober tot en met maart) 

Werkdagen na 18.00 uur (tijdens periode 2: van april tot en met september) 

Zaterdagen na 16.00 uur  

 

Met  crematie wordt bedoeld: plaatsing van de urne in een nis van het columbarium of in een urnenveld of 

verstrooiIng van de asse op de strooiweide. 

 

Begrafenissen en crematies op zaterdag worden enkel toegestaan voor zover het beschikbare personeel en 

materiaal het mogelijk maken.  

 

Op het einde van het jaar zal het college van burgemeester en schepenen een lijst laten opstellen met 

dagen waarop er niet kan begraven worden. De begrafenisondernemers worden via een schrijven hiervan 

op de hoogte gebracht”. 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 

  

 



 


